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DZIAŁ RELIGIJNO - W YCHOW AW CZY.

Ze Związkowego Taboru.
Taborem , na którym  przem iana wielka — na cale 

życie — dokonuje się w duszy druchny, druha, nazw a
la nasza młodzież rekolekcje zam knięte. Dzielimy się 
radosna z W ami, Druhow ie i D ruchny, w ieścią, że przy 
Bożej i dobrych ludzi pom ocy w ubiegłym  zimowo- 

. w iosennym  sezonie w szystk ie zapow iedziane 10 seryj 
rekolekcyjnych: w P ińczow ie (klasztor 0 0 .  R eform a
tów), w O jcow ie (willa „Goplana"), w Kielcach 
(ochronka św . Antoniego), w  Jędrzejow ie (ochronka 
przy  kościele św . Trójcy), w M iechowie (lokal Towa
rzy stw a Rzem ieślników Chrześcijańskich) — odbyły 
się, przy  grom adnym , (praw ie, że pół tysiąca, bo -ISO 
osób) udziale żądnej przem iany ducha dzielnej naszej 
m łodzieży.

Na zakończenie 4-ch sery j (w P ińczow ie i Miecho
wie) przyby ł z Kielc Najdostojn. P ro tek to r S. M. P„ 
J. E. Ksiądz Biskup.

Rozpromienieni, olśnieni, przejęci do głębi zeszli z 
T aboru  Zw iązkow ego, by  w raz  z tym i, co przed  nimi 
byli na T aborze, pracow ać nad ugruntow aniem  królo
w ania C hrystusow ego w  Polsce i toczyć z now oczes- 
nem pogaństw em  zw ycięskie boje, w  myśl hasła: C hry
stus musi królow ać!

Szczęść W am  Boże, dzielni św ieccy apostołow ie i 
misjonarze, rycerze  i rycerk i Chrystusow e!

NADSZEDŁ M IESIĄC MAJ!
Bierzm y, Druhow ie, D ruchny, grom adnie udział w 

m ajowem nabożeństw ie. P rośm y gorąco Najśw. P an
nę o opiekę nad naszem i S. M. P ., ich rozwój, a nade- 
w szystko  o czystość serc  naszych. Pam iętajm y o ka
pliczkach, krzyżach, figurkach przydrożnych . Pom yśl
my o ich odnowieniu, ogrodzeniu, obsadzeniu i p rz y 
strojeniu kw iatam i i zielenią.

KW ESTA NA KATOLICKI UNIW ERSYTET 
LUBELSKI.

Jak  w roku ubiegłym , odbędzie się ona w całej Pol
sce, z w yjątkiem  w ojew . śląskiego, w dniu 10 czerw ca.

W szystk ie SM P dopomogą w jej przeprow adzeniu, 
w chodząc w skład Kom itetów Parafialnych. Pam iętaj
my, że chodzi tu o wielką spraw ę!

DZIAŁ ORGANIZACYJNY.

Ś w ię to  D ru c h e n .
W  ostatnią niedzielę maja (27. V.) w szystk ie SMPŻ, 

istniejące.na terenie Rzeczypospolitej, obchodzić będą 
sw e w ielkie św ięto organizacyjne, czyli t. zw . „Św ię
to Druchen". Dzień ten przeznaczony jest w p ierw 
szym  rzędzie spraw ie oddania hołdu Najśw iętszej P a 
tronce SMPŻ, Królowej Korony Polskiej, a następnie 
spraw ie jaknajszerzej pojętej propagandy naszej w iel
kiej organizacji w śród społeczeństw a i niezorganizow a- 
nej młodzieży

Niechże więc Zarządy dołożą wszelkich starań , by 
obydw a cele zostały w zupełności osiągnięte,

Na program  obchodu złożyć się winny: w spólna
Spowiedź i Komunja św. druchen, uroczyste nabożeń
stw o, pochód ze sztandarem , u roczysta akadem ja ku

czci Najśw. Marji P anny  z referatem  o działalności 
SM P w  całej Polsce i danej m iejscowości. Polecam y 
na akadem ję now ą sztuczkę p. t. „O statnie Zdrow aś", 
cena 60 groszy (do nabycia w Związku).

Zlot w Pińczow ie zbliża się!
Już tylko dw a tygodnie dzieli nas od Zlotu w P iń

czowie (20 maja). Ze w szystk ich  stron  dochodzą nas 
wiadomości o przygotow aniach S. M. P. do tej uro
czystości. Zlot zapow iada się w spaniale! P rzybędą 
w szystkie S M. P. z najdalszych zakątków  okręgu! 
Dla tych S. M. P ., k tóre przybędą w przeddzień Zlo
tu, przygotujem y noclegi, należy jednak przedtem  
zgłosić do Zw iązku przybycie.

Zbiórka przybyłych  w przeddzień — w gm achu po- 
klasztornym , w dzień zlotu — na błoniach przy  moście.

W YSOKIE ODZNACZENIE PAPIESK IE.
Ojciec św., w  uznaniu wielkich zasług, położonych 

w pracy  nad rozwojem  Akcji Katolickiej, a zw łaszcza
S. M. P-, p rzez p. Różę D obrzańską, patronkę S. M. P. 
w Budziszowicach i delegatkę Związku do D. 1. A. K., 
przyznał jej o rder „P ro  heelesia et Pontifice". W ręcze
nia tego w ysokiego odznaczenia dokonał w imieniu 
J. E. Księdza Biskupa P ro tek to ra  w dniu 2 kw ietnia b.r. 
ks. S ek re ta rz  G eneralny, przy  licznym  udziale okolicz- • 
nego ziem iaństw a, ludu i druchen.

W yraża jąc radość naszą z pow odu odznaczenia 
p. D obrzańskiej, składam y Jej w  imieniu Zw iązku se r
deczne życzenia.

d z ia ł  o ś w i a t o w y .

Pomóżcie w propagowaniu „dłodej Polki“j
P rz y  jakich pogadankach ożyw iają się druchny naj

bardziej? Co czytają z najw iększem  zajęciem ?
Oto, najżyw iej poruszają te tem aty , k tóre dotyczą 

ich w łasnych  codziennych przeżyć.
Św iąteczna, na „Św ięto Druchen", — „Młoda Pol

ka" chce w łaśnie o takich w łasnych  p rzeżyciach  po
mówić z czytelniczkami, chce w rzynać się w  ich „dzień 
dzisiejszy". P rze to  poruszy ona m iędzy innemi takie 
tem aty , jak: 1) jak może młode dziew czę, pracując za
wodowo w złych w arunkach higienicznych, pomimo 
to zachow ać zdrow ie i urodę; 2) kto pomoże mi poznać 
moje zdolności, kto pomoże w ybrać zaw ód, k tóry  mnie 
uszczęśliw i; 3) o odnowieniu garderoby wiosennej; 4) 
majowe porządki; 5) cudze listy i t. d. W  num erze 
św iątecznym  znajdą czytelniczki także kącik dla na
rzeczonych, rozszerzony kącik zagadnień w si oraz 
w iększy, niż zw ykle, dział robótek kobiecych. Dowie
dzą się one, jak samej sporządzić dogotow yw acz. tak 
p rak tyczny w  czasach dzisiejszych, p rzeczytają now ą 
ploteczkę Dorotki-plotki, now elę i dużo, dużo z życia 
S tow arzyszeń , nie mówiąc o tem atach religijnych i ide
ow ych, które naturalnie, „M łoda Polka", jak zaw sze, 
zam ieści na m iejscu naczelnem

Zam aw iać można św iąteczną „M łodą Polkę" do 5 
maja. A zatem  m acie,-D ruchny, jeszcze sporo czasu, 
by agitow ać za św iąteczną „Młodą Polką" i zam aw iać 
jak najw iększą ilość egzem plarzy.

Kto zam ówi 1—9 egz., zapłaci w raz z przesy łką

po 20 gr. za  jeden egzem plarz. Kto zam ów i przynaj
mniej 10 egz. lub więcej, zapłaci w raz z p rzesy łką za 
każdy egz. tylko 15 gr.

Zam ów ienia na dodatkow e ilości num eru św iątecz
nego należy w ysłać do „O stoi", Poznań, ul. Poczto
w a 15. Rów nocześnie trzeba w płacić pieniądze, p rzy- 
czern na odcinku przekazu  lub czeku P. K. U. trzeba
dopisać: Na  egz. św iątecznej „Młodej Polki",.

B y kasie SM P p rzysporzyć dochodu na cele o rga
n izacyjne i idóowe, należy w kolportażu sprzedaw ać 
egz. po 25 gr.

A w ięc do dzieła, Druchny!
O d w as za leży , by nakład św iątecznej „Młodej Pol

ki" osiągnął 100.000 egzem plarzy!

DZIAŁ ZAW ODOW Y.

K onkursiści, uwaga!
1) N apew no już  w szys tk ie  z espo ły  rozpoczę ły  sw o ja  p rac ę . A 

w ięc po la  już  sa  zbronow ane , sku ltyw a to row ane , bu rak i p o sa 
dzone n a  p łask , a  w  m iejscach  w ilgotnych n a  redlinach. O dstępy 
pom iędzy rzędam i w ynoszą  40— 45 cm . a  bu rak  od b u raka  20—25

2) Z iem niaki już  na leży  sadzić w odstępach  50X50 cm., na j
lepiej pod m otykę c zy  pod łopatę, (niekrojone. w ielkości jaja* ku 
rzego  i n ienadgnile). P o  zasadzen iu  go z o sta je  już, ta k  ja k  i p rzy  
burakach , w alka  z chw astam i, a  w ięc p rz y  b u rakach  za raz  po 
w zejśc iu  na leży  m o tyką  z e rw a ć  skorupę, by  dopuścić p ow ie trze  
do korzeni, p rze rw ać  rozw ój chw astów  i w y p aro w y w a n ie  w ody 
z g leby . P rz y  ziem niakach  od czdsu do czasu  prze jech ać  w  tym  
sam ym  celu lekkiem i i tępem i bronam i.

4) W  up raw ie  kuku ry d zy  pam iętać , ż e  pk o ło  40 m aja  na leży  
ją  już  zasad zić  nieco głębiej, jak  burak i, w  odstępach  50X 50 cm. 
F rz y  w zejśc iu  kuku rydzy  trzebal pam iętać , że w rony  m łodziutkie 
k ie łk i ba rdzo  chętnie w ydziobują  i n togą  zn iszczyć  m ałe kuku ry 
dziane  poletko. W  tym  też  celu, gdy  tylko kuku rydza  po k a że  z 
ziemi m ałe kie łk i, należy  postaw ić jak ieś  s tra szy d ła . P o  2—3 
dniach, kiedy  w rony  p rzy zw y cza ją  ,się i ibędą co ra z  śm ielsze, na
leży  z ab rać  s tra szy d ła , a  rozsnuć nici, k tó re  po kilku dniach  w y 
padnie  znów  z eb rać , z am iast nich w ystaw ić  jak ieś  b rząkade łka, 
czy uw iązane n a  sznurku  p ie rze . P rz e z  ten  czas kuku rydza  na 
ty le  urośn ie , że  w rony  już  je j szkodzić  n ie  będą.

4) W  konkursach  w arzy w n y c h  rozsaU a kapusty  i cebuli w in
n a  już  ro ść . Jeże li jej k tó ry  zespół n ie  jna , winien rozg lądać  się 
z a  źródłem  zakupu.

W  K ielcach p rzy  ul. Po lnej 21 ogrodnik sp rze d aje  rozsadę  
kapusty  po 30 g ro szy  za  kopę, cebuli —  po 20 g ro szy  z a  kopę 
i pom idory —  po 5 g ro szy  za  sz tukę. P rz y  nabyw aniu  (rozsady 
na leży  zw ażać , by  roślinki b g ły  k ręp e  i m ocne z  bogatym  s y s te 
mem korzeniow ym  (zw łaszcza  ro zsa d a  pom idorów ). N abyw ać 
rozsadę  w  tym  dniu, k iedy  s ię  m a  ją  sadzić  do g run tu . iNaisiona 
fasoli i ogórków  trze b a  sadzić  i siać  kolo po łow y m aja, ja k  po d a
no w podręcznikach.

5) W  kilka dni po sadzeniu i siabiu n a leż y  przep row adzić  
p ierw szą  lu strac ję  w sw oim  zespole.

W  czasie  lu stra c ji og lądać  n ie ty lko  sam e  po letka, a le  na leży  
koniecznie zw rócić  uw agę  i n a  dzienniczki, w  k tó rych  pow inien 
być  już  opis p rzystąp ien ia  do konkursu  i  zap isane  p rac e  tak ie  ja k : 
p odo ryw ka  późnicow a, bronow anie , naw ożenie, o rka  zim ow a, 
b ronow anie  w iosenne, siewr czy sadzenie  i w reszcie  w ym ierzan ie  
i palikow anie  po letka.

6) Z espoły hodow lane winny przygo tow ać  pom ieszczenia na 
ow ce, króliki, p ro się ta  i ku ry , a  jeże li je szc ze  m a terja łu  hodow la
nego n ie  m aja, niech p o s ta ra ją  s ię  o niego ja knajrych lej.

7) In struk to r Z w iązkow y P . R. już p rzep row adza  lu strac je  
zespołów . P rosim y  w ięc zespo ły  o uła tw ien ie  m u lu stra c ji po le 
tek . Czals lu stracji in struk to ra  w inne zespo ły  w y k o rz y sta ć , p y ta 
jąc  go jaknajw ięcej o to, czego sam e rozw iązać  nie po trafiły , a 
zap isa ły  to sob ie  na ka rte cz ce . Na ten  tem at je s t też  a rty k u ł w 
„K ierow niku" z  m a ja  b . r.

A w ięc „Szczęść  B oże!" i do  zobaczenia  s ię  na poletkach!

K ursy zaw odow e dla druchen.
Dzielne druchny w W odzisław iu i Jerzm anow icach 

ukończyły już dw utygodniow e kursy  gotow ania. T a- 
kiż kurs rozpoczęły druchny w Skale. Kurs kroju i szy 
cia (6-cio tygodniow y) ukończyły druchny w  N agło
w icach, kończą w  M łodzaw ach. Niebawem  rozpoczną 
takiż kurs Koszyce, poczem, w  okresie letnim, zostaną 
przeprow adzone kursy  kroju i szycia w S. M. P .: w  Mi
nodze i N aw arzycach. Które S. M. P. następne?

DZIAŁ WYCH. FIZYCZNEGO 1 PRZY SP. W O JSK.

U PRO GU LETNIEGO SEZONU SPO R TO W EG O .
O kres sportów  zim owych już minął. Obecnie należy 

zrobić zestaw ienie z prac, dokonanych w  dziale w . i. 
w zimie i zab rać się do p rac p rzygotow aw czych zbli
żającego się sezonu letniego. Pam iętać musimy, żfe ty l
ko dobrze i w cześnie obm yślana i p rzygotow ana praca 
może dać jłożądany wynik.

Co w ięc m ają naczelnicy S. M. P. do zrobienia w 
dniach najbliższych?
1. P rzedew 'szystkiem  ułożyć winni plan pracy  na se

zon letni i uzgodnić go z Zarządem  i P atronatem .
2. Zwołać zebranie Kółka Sportow ego dla omówienia 

tego planu. Gdzie niema Kółka, doprow adzić, po 
w ygłoszeniu odpowiedniego odczytu o w. f. na ze
braniu ogólnem, do założenia go.

3. P rzygotow ać plac sportow y (boisko) do gier i za
baw'; gdzie go niema, w y s ta rać  się o niego przez 
w ydzierżaw ienie lub o podarow anie placu przez za
rząd gminy, m iasta, parafji. W ym iary  boiska winny 
być następujące: 60 x 120. W  obręb boiska w cho
dzić w inna: bieżnia do biegów  na 100 m. (szerokość 
1 mtr. 25 ctm ., długość 120 m tr., i skocznia do sko
ków' w zw yż i w dał (szer. 2.75. i długość 9 mtr.).

4. Odnów.c i opatrzyć sprzęt sportow y, posiadany już 
przez S.M .P. (kule, d y sk i/g ran a ty , oszczepy, piłki): 
w' m iarę możności nabyć sprzęt brakujący . Sporzą
dzić dokładny inw entarz sprzętu  w . f.

5. Rozpocząć normalne ćw iczenia: zapraw y lekkoatle
tycznej, gim nastyki i zap raw y  do gier sportow ych.

6. Zorganizow ać wdosenny bieg naprzełai.
7. Z aopatrzyć s:ę w odpow iednie podręczniki, instruk

cje i przepisy sportow e i znać je dokładnie! (patrz 
„Komunikat" L. 4 1934 w „G azecie Tygodniow ej"). 
Ponadto polecam y: „L ekkoatletyka" — statu ty , re
gulaminy, przepisy i tabele Polskiego Zw iązku L ek
koatletycznego, (cena 3 zł., do nabycia w  Związku). 
C zytać uw ażnie arty k u ły  sportow e w „K ierowni
ku S tow arzyszeń".

N. P row adzić ścisłą ew idencję druhów  ćw iczących.
9. P rzy b y w ać na kursy dla naczelników sw ego okrę

gu.
10. N adesłać do Związku w  term inie do dnia 15 m aja 

r. b. plan pracy  w' dziale w', f.
Druhowie naczelnicy! Od W as, od W aszego poczu

cia obowiązku, za leży  rozwój w  S.M.P., tak  w ażnego 
działu pracy , jakiem  jest w . f. P rzystąpc ie w ięc ofiar
nie do pracy, w  prześw iadczeniu, że rozumnie i po ka
tolicku pojęty Sftort podnosi m oralne i fizyczne zdro
w ie Narodu. Gotów!




